
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/34  
  

Usnesení 
88. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.06.2022 

  

čís. 3106/RMOb-MH/1822/88 
- 

3148/RMOb-MH/1822/88 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 

starosta městského obvodu 

______________________________ 

Bc. Tomáš Sucharda v.r. 

místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/34  
  

  

  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3106/RMOb-MH/1822/88 OF/RMOb/0023/22 Rozpočtová opatření 
3107/RMOb-MH/1822/88 OSP/RMOb/0005/22 Podání žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2022 v rámci 
Podmínek dotačního programu na 
podporu poskytování sociálních služeb 
a způsobu rozdělení a čerpání dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu 

3108/RMOb-MH/1822/88 OVS/RMOb/0049/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas 
zřizovatele s přijetím daru – 20 ks 
monitorů 

3109/RMOb-MH/1822/88 OVS/RMOb/0050/22 Návrh odboru vnitřní správy a školství 
na schválení mimořádných odměn 
ředitelkám zřízených příspěvkových 
organizací 

3110/RMOb-MH/1822/88 BJ 00042/2022 Návrh na vyloučení z dodávky 
elektromobilů společnost AUTO 
DUBINA, a.s., IČO 258 32 191 a návrh 
na uzavření kupní smlouvy se 
společností AUTOCENTRÁLA s.r.o., 
Hlučín, Markvartovická 1906/7, IČO 
48390747 

3111/RMOb-MH/1822/88 OMH/RMOb/0024/22 Vyjádření k návrhu obecně závazné 
vyhlášky města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje OZV č. 18/2019 o 
místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění OZV č. 7/2020 a 
OZV č. 9/2021 

3112/RMOb-MH/1822/88 OMH/RMOb/0025/22 Návrh na provedení dobrovolné 
elektronické dražby odtažených 
nepojízdných vozidel 

3113/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0116/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 
bezesmluvním užívání hrobového 
místa – H. P. 

3114/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0117/22 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa dohodou – H. K. 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/34  
  

3115/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0118/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita 
ul. U Nových válcoven 

3116/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0105/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lok. ul. 
Nájemnická (1335) 

3117/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0120/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
část pozemku pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. 
Fr. Šrámka (2974) 

3118/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0107/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzických osob, lok. ul. U 
Dvoru – manž. D. 

3119/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0108/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. 
Baarova – R. Š. 

3120/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0109/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
spoluvlastnictví fyzických osob, lok. ul. 
Fr. Šrámka – Ing. J. K, J. K. 

3121/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0110/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. 
Šrámka – M. V. 

3122/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0111/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. 
Baarova – Bc. M. R. 

3123/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0112/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. 
Nájemnická – J. K. 

3124/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0104/22 Souhlas vlastníka sousední 
nemovitosti s realizací stavby v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Václavská – ČEZ Distribuce, a. s. 

3125/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0106/22 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/34  
  

Distribuce, a. s. 
3126/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0113/22 Souhlas se vstupem na pozemek, 

realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ 
Distribuce, a. s. 

3127/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0114/22 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka – ČEZ 
Distribuce, a. s. 

3128/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0121/22 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Nájemnická – ČEZ 
Distribuce, a. s. 

3129/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0119/22 Žádost o pronájem částí pozemků v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za 
účelem realizace stavby „Nová 
provozovna v Ostravě“, lokalita ul. 
Mariánskohorská – Krematorium zvířat 
Brno, s.r.o. 

3130/RMOb-MH/1822/88 OM/RMOb/0115/22 Návrh na uzavření dodatků ke 
smlouvám o výpůjčce – DIAMO, státní 
podnik – odstranění ekologické 
zátěže, lokalita ul. Mariánskohorská 

3131/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0138/22 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 
3132/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0139/22 Žádost o společný nájem bytu – 

uzavření Dodatku č. 4 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 

3133/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0140/22 Žádost o schválení podnájmu v bytě 
3134/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0141/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 

na dobu určitou 
3135/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0142/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke 

smlouvě o nájmu bytu v rámci projektu 
„Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 

3136/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0143/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
na dobu určitou 

3137/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0144/22 Návrh bytového odboru na podání 
výpovědi z nájmu bytu 

3138/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0145/22 Žádosti o výměnu bytů 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/34  
  

3139/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0146/22 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytování právní pomoci 
ev. č. S/0001/2022/B 

3140/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0147/22 Návrh na uzavření Nájemních smluv 
na dobu určitou/neurčitou 

3141/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0148/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci 
humanitární pomoci – Strmá 5, byt č. 8 

3142/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0149/22 Žádosti o pronájem bytu – Boleslavova 
6 

3143/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0150/22 Žádosti o pronájem bytu – Gen. 
Hrušky 6 

3144/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0151/22 Žádosti o pronájem bytu – Gen. 
Hrušky 23 

3145/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0153/22 Přidělení náhradního bydlení – 
Bedřišská 18 

3146/RMOb-MH/1822/88 OB/RMOb/0154/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
3147/RMOb-MH/1822/88 BJ 00043/2022 Návrh na zřízení právního odboru, 

související organizační změny a 
změny organizačního řádu s účinností 
od 01.07.2022 

3148/RMOb-MH/1822/88 OI/RMOb/0042/22 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke 
smlouvě o dílo – BD ul. Knüpferova 3 
a 4 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0152/22 Žádosti o výměnu bytů 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/34  
  

  
OF/RMOb/0023/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3106/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13101        o 480.000 Kč 
 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 12, ÚZ 13101      o 317.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 13101     o 120.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101   o  43.000 Kč 
  
2. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5364 - vratky transferů  
poskytnutých z veřejných rozpočtů, ÚZ 104513013   o  38.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5364 - vratky transferů  
poskytnutých z veřejných rozpočtů, ÚZ 104113013   o   5.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný  
majetek, ORJ 4, ÚZ 104513013      o  43.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 7        o    2.000.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7        o    2.000.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 22.06.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/34  
  

 
  

OSP/RMOb/0005/22 
Podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2022 v rámci 
Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 3107/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro 

rok 2022 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

  
2) žádá 
  radu města o udělení souhlasu s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 

pro rok 2022 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  podat žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 2022 v rámci Podmínek 

dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a 
čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné 
žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, za 
podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit radě města toto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 23.06.2022 
 vedoucí odboru sociální péče 
5) ukládá 
  odboru sociální péče zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti o 

dofinancování sociálních služeb pro rok 2022  dle bodu 3) tohoto usnesení, za 
podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 27.06.2022 
 vedoucí odboru sociální péče 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/34  
  

 
OVS/RMOb/0049/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele s přijetím daru – 20 ks 
monitorů 
  
Usnesení číslo: 3108/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 
158, o souhlas zřizovatele s přijetím nepeněžitého daru ve formě 20 ks monitorů od 
Nadačního fondu IT people, se sídlem Hráského 2231/25, Chodov, 148 00 Praha 4, 
IČO 018 73 130 

  
2) souhlasí 
  s přijetím nepeněžitého daru ve formě 20 ks monitorů od Nadačního fondu IT people, 

se sídlem Hráského 2231/25, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 018 73 130 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 17.06.2022 
 referent školství 

 
  

 
OVS/RMOb/0050/22 
Návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení mimořádných 
odměn ředitelkám zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3109/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení mimořádných odměn ředitelkám 

zřízených příspěvkových organizací: 
a) Bc. Renatě Kaminské, Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem 
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
b) Bc. Marcele Žitvaiové, Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 
1/1236, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 709 84 182 
c) Bc. Olze Besedové, Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem 
Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/34  
  

2) schvaluje 
  mimořádné odměny ředitelkám zřízených příspěvkových organizací dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky 

zřízených příspěvkových organizací 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 17.06.2022 
 referent školství 

 
  

 
BJ 00042/2022 
Návrh na vyloučení z dodávky elektromobilů společnost AUTO DUBINA, 
a.s., IČO 258 32 191 a návrh na uzavření kupní smlouvy se společností 
AUTOCENTRÁLA s.r.o., Hlučín, Markvartovická 1906/7, IČO 48390747 
  
Usnesení číslo: 3110/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství : 

a) o vyloučení vybraného dodavatele AUTO DUBINA, a.s., Ostrava-Jih, Bělský Les, 
Horní 3023/122, IČO 25832191 ze zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu vedené pod názvem Dodávka automobilů, jelikož vybraný dodavatel odmítl 
uzavřít kupní smlouvu.                                                                      
 
b) o výběru dodavatele  AUTOCENTRÁLA s.r.o., Hlučín, Markvartovická 1906/7, IČO 
48390747 na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu vedené pod 
názvem Dodávka automobilů, jelikož dodavatel předložil ekonomicky nejvýhodnější 
hodnotitelnou nabídku.  
  

  
2) rozhodla 
  a) o vyloučení vybraného dodavatele AUTO DUBINA, a.s., Ostrava-Jih, Bělský Les, 

Horní 3023/122, IČO 25832191 ze zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu vedené pod názvem Dodávka automobilů, jelikož vybraný dodavatel odmítl 
uzavřít kupní smlouvu.                                                               
 
b) o výběru dodavatele  AUTOCENTRÁLA s.r.o., Hlučín, Markvartovická 1906/7, IČO 
48390747 na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu vedené pod 
názvem Dodávka automobilů, jelikož dodavatel předložil ekonomicky nejvýhodnější 
hodnotitelnou nabídku.  
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/34  
  

3) rozhodla 
  o uzavření Kupní smlouvy na dodávku 2 elektromobilů v rámci projektu “Vozidla pro 

pečovatelskou službu, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky” se společností 
AUTOCENTRÁLA s.r.o., Hlučín, Markvartovická 1906/7, IČO 48390747, v ceně 2 276 
010 Kč vč. DPH v zákonné výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

 
OMH/RMOb/0024/22 
Vyjádření k návrhu obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje OZV č. 18/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, ve znění OZV č. 7/2020 a OZV č. 9/2021 
  
Usnesení číslo: 3111/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje OZV č. 

18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění OZV č. 
7/2020 a OZV č. 9/2021. 

  
2) bere na vědomí 
  provedení kontroly revidovaných mapových podkladů, které jsou součástí přílohy č. 1 

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
  
3) nesouhlasí 
  se změnou č. 1 návrhu obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a 

doplňuje OZV č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve 
znění OZV č. 7/2020 a OZV č. 9/2021, kterou se čl. 7 odst. 6 písm. a) zrušuje. 

  
4) souhlasí 
  s částí návrhu obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje 

OZV č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění OZV 
č. 7/2020 a OZV č. 9/2021, které se týkají změn č. 2, 3  a 4. 

  
5) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat MMO, odbor financí a rozpočtu o usnesení 

RMOb k návrhu OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a o 
provedené kontrole přílohy č. 1 - mapy veřejných prostranství. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/34  
  

 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 15.06.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 

 
  

 
OMH/RMOb/0025/22 
Návrh na provedení dobrovolné elektronické dražby odtažených 
nepojízdných vozidel 
  
Usnesení číslo: 3112/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření příkazní smlouvy na provedení 

dobrovolné elektronické dražby odtažených nepojízdných vozidel se soudním 
exekutorem Exekutorského úřadu v Ostravě, JUDr. Vlastimilem Porostlým, se sídlem 
na adrese Stojanovo nám. 7/873, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy na provedení dobrovolné elektronické dražby odtažených 

nepojízdných vozidel se soudním exekutorem Exekutorského úřadu v Ostravě, JUDr. 
Vlastimilem Porostlým, se sídlem na adrese Stojanovo nám. 7/873, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 

 
  

 
OM/RMOb/0116/22 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – H. P. 
  
Usnesení číslo: 3113/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXX X XXXXX XXXXXXXXX, o pronájem 
hrobového místa č. 505 (IV/12) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/34  
  

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX smlouvu o 
nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 505 (IV/12) o výměře 3,37 m2 na 
dobu neurčitou počínaje dnem 01.08.2022 a ročním nájmem ve výši 236 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a 

zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0117/22 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – H. K. 
  
Usnesení číslo: 3114/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, o ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa č. 792 (XXI/6), ev. č. S/0248/2021/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, dohodu o ukončení smlouvy 
o nájmu hrobového místa č. 792 (XXI/6), ev. č. S/0248/2021/M, ke dni 31.07.2022, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0118/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. U Nových válcoven 
  
Usnesení číslo: 3115/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/34  
  

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 433/7 zahrada o výměře 74 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za 
účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 433/7 zahrada 

o výměře 74 m2 z celkové výměry 366 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0105/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Nájemnická (1335) 
  
Usnesení číslo: 3116/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1335 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1335 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0120/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 
  
Usnesení číslo: 3117/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/34  
  

1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o 
velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 2974 zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0107/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzických osob, lok. ul. U Dvoru – manž. D. 
  
Usnesení číslo: 3118/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manž. XXXX XXXXXX X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s manž. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX X 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o 
nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1763/2 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.08.2022 a ročním nájmem ve výši 920 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/34  
  

OM/RMOb/0108/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – R. Š. 
  
Usnesení číslo: 3119/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1229 zastavená plocha a nádvoří o výměře 
20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.08.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0109/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve spoluvlastnictví fyzických osob, lok. ul. Fr. Šrámka – Ing. J. K, J. K. 
  
Usnesení číslo: 3120/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 1482 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.08.2022 a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/34  
  

  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0110/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – M. V. 
  
Usnesení číslo: 3121/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/71680 z celkové 
výměry 384 m2 (č. jednotky 3167/900) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.08.2022 a ročním nájmem 
ve výši  
407 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0111/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – Bc. M. R. 
  
Usnesení číslo: 3122/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/34  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2084 zastavená plocha a nádvoří o výměře 
21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.08.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0112/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Nájemnická – J. K. 
  
Usnesení číslo: 3123/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXX XXXXXX X XXXXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1353 zastavená plocha a nádvoří o 
výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.08.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0104/22 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Václavská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3124/RMOb-MH/1822/88 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/34  
  

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas vlastníka sousední 
nemovitosti v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s realizací stavby, podanou 
prostřednictvím RH elektro s.r.o.    

  
2) rozhodla 
  jako vlastník pozemku p. p. č. 762/24 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat pro žadatele a investora společnost ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 247 29 035, pro účely územního řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., stavení 
zákon, souhlas s realizací stavby „Ostrava, M. Hory, Vršovců, č. p. 2120/1a, NNk“ 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0106/22 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3125/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti NOVPRO FM, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
souhlas s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového 
vedení NN včetně příslušenství v pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za 
tímto účelem v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1158, NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
zřízení a vedení zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/34  
  

pozemku v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1158, NNk“, jeho 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 
katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene – služebnosti, navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 
20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0113/22 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3126/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti NOVPRO FM, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
souhlas s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového 
vedení NN včetně příslušenství v pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za 
tímto účelem v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1130, NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
zřízení a vedení zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto 
pozemku v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1130, NNk“, jeho 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/34  
  

provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 
katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene – služebnosti, navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 
20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0114/22 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3127/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti NOVPRO FM, 
s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
souhlas s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového 
vedení NN včetně příslušenství v pozemku p. p. č. 429/6 ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto 
účelem v rámci stavby „Ostrava – Hulváky 2798, NN“ 
b. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 429/6 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a 
vedení zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava – Hulváky 2798, NN“, jeho provozování a udržování, a to 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/34  
  

v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z 
geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou o 
bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně 
však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0121/22 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Nájemnická – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3128/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Eltrab Group s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
souhlas s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového 
vedení NN včetně příslušenství v pozemku p. p. č. 181/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za 
tímto účelem v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1435, NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 181/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
zřízení a vedení zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto 
pozemku v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1435, NNk“, jeho 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/34  
  

katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene – služebnosti, navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 
20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.07.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0119/22 
Žádost o pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem realizace stavby „Nová provozovna v Ostravě“, lokalita ul. 
Mariánskohorská – Krematorium zvířat Brno, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3129/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Krematorium zvířat Brno, s.r.o., se sídlem Tovární 815/11a, 

Chrlice, 643 00 Brno, IČO 035 53 990, o uzavření smlouvy o nájmu částí pozemků 
p. p. č. 730/9 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 837 m2 z celkové výměry 
1 783 m2 a p. p. č. 730/12 trvalý travní porost o výměře 421 m2 z celkové výměry 
1 441 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem realizace stavby „Nová 
provozovna v Ostravě“ 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Krematorium zvířat Brno, s.r.o., se sídlem Tovární 815/11a, 

Chrlice, 643 00 Brno, IČO 035 53 990, smlouvu o nájmu částí pozemků p. p. č. 730/9 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 837 m2 z celkové výměry 1 783 m2 
a p. p. č. 730/12 trvalý travní porost o výměře 421 m2 z celkové výměry 1 441 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem realizace stavby „Nová provozovna 
v Ostravě“, která bude sloužit výhradně k provozování krematoria zvířat a poskytování 
služeb spojených s jeho provozem, na dobu určitou počínaje dnem 01.07.2022 
do 30.06.2042, a takto sjednaným nájmem: 
- za období od 01.07.2022 do 30.06.2023 ve výši 29.620 Kč 
- za období od 01.07.2023 do 30.06.2024 ve výši 59.240 Kč 
- za období od 01.07.2024 do 30.06.2025 ve výši 88.860 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/34  
  

- od 01.07.2025 ve výši 118.480 Kč/rok 
dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0115/22 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o výpůjčce – DIAMO, státní 
podnik – odstranění ekologické zátěže, lokalita ul. Mariánskohorská 
  
Usnesení číslo: 3130/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, se sídlem 

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 000 02 739, o uzavření dodatků 
ke smlouvám o výpůjčce ev. č. KVR/104/1998/M a ev. č. KVR/49/2005/M, v souvislosti 
s odstraněním ekologické zátěže v rámci akce “Nápravná opatření - laguny Ostramo” 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž 

pod Ralskem, IČO 000 02 739, týká se DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, 
se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 000 02 739, dodatek č. 4 
ke smlouvě o výpůjčce ev. č. KVR/104/1998/M, a dodatek. č. 5 ke smlouvě o výpůjčce 
ev. č. KVR/49/2005/M, kterými se mění výčet vypůjčených pozemků a prodlužuje 
se doba výpůjčky do 31.12.2030, dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatky k podpisům a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OB/RMOb/0138/22 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3131/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/34  
  

  žádost XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, adresa pobytu XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, k bytu č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici Šimáčkova 1010/23, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2022, výše základního nájemného 
3.033,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0139/22 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 4 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 3132/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX  a XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX  a XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0140/22 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 3133/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/34  
  

1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.06.2022 do 31.05.2023 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě nájemce XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, byt č. 3, velikosti 2+1 
v domě na ulici Baarova 2073/4, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemkyni 
XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXX, 
748 10 Hlučín, na dobu určitou od 01.06.2022 do 31.05.2023 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0141/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 3134/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou s XXXXXXX 

XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 10, velikosti 0+1 
v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
30.06.2023, výše základního nájemného 2.054,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/34  
  

 
OB/RMOb/0142/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 
projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 3135/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 

projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ se XXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení 

ve městě Ostrava“ se XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXX, 703 00 Ostrava-Vítkovice, k bytu č. 4, velikosti 3+1 v domě 
na ulici U Dvoru 1096/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2022, 
výše základního nájemného 4.082,40 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

smlouvy k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0143/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 3136/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou s XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXX XXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 6, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2023, výše základního nájemného 3.019,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/34  
  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0144/22 
Návrh bytového odboru na podání výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3137/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na podání výpovědi z nájmu bytu u nájemkyně XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o podání výpovědi z nájmu bytu u nájemkyně XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 709 00  Ostrava-Hulváky, byt č. 8, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Lázeňská 1461/2, 709 00  Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru podat výpověď z nájmu bytu prostřednictvím externí advokátní 

kanceláře 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0145/22 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 3138/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXX XXXXX XXXXXXXX, byt č. 20, velikosti 2+1, XXXX XXXXXXX 

XXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory, XXX XXXXXX XXXXXXXXX, byt č. 24, velikosti 
2+1, XXXX XXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory a XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXX, byt č. 27, velikosti 3+1, XXXX XXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Mariánské 
Hory o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/34  
  

  o uzavření nájemní smlouvy s: 
a. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXXXX XXXXXX Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 24, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Rtm. Gucmana 1190/3 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 3.672,90 Kč 
b. XXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXXXX XXXXXX Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 27, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Rtm. Gucmana 1190/3 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 5.691 Kč 
c. XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXXXX XXXXXX Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 20, velikosti 2+1, v domě 
na ulici Rtm. Gucmana 1190/3 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 4.137,70 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0146/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování právní 
pomoci ev. č. S/0001/2022/B 
  
Usnesení číslo: 3139/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru bytového na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování právní 

pomoci ev. č. S/0001/2022/B s advokátem JUDr. Oldřichem Benešem, ev. č. 3128, 
sídlem Mojmírovců 805/41, 70900 Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci ev. č. S/0001/2022/B 

s advokátem JUDr. Oldřichem Benešem, ev. č. 3128, sídlem Mojmírovců 805/41, 
70900 Ostrava, na dobu určitou do 31. 12. 2022 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/34  
  

  
 

OB/RMOb/0147/22 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3140/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 30.06.2022 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0148/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Strmá 5, byt č. 8 
  
Usnesení číslo: 3141/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 8, v domě na ulici Strmá 

808/5, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

ul. XXXXXXXXXXXXX XXX, Mariupol, k bytu č. 8, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 
808/5, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření 
nájemní smlouvy, výše základního nájemného 4.266,40 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/34  
  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0149/22 
Žádosti o pronájem bytu – Boleslavova 6 
  
Usnesení číslo: 3142/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 9 v domě na ulici Boleslavova 990/6, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX, k bytu č. 9, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Boleslavova 990/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2023, výše 
základního nájemného 3.469,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0150/22 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 6 
  
Usnesení číslo: 3143/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 15 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 15, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.06.2023, výše základního nájemného 5.690,30 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/34  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0151/22 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 23 
  
Usnesení číslo: 3144/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 71 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu 
č. 71, velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.06.2023, výše základního nájemného 4.501 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0153/22 
Přidělení náhradního bydlení – Bedřišská 18 
  
Usnesení číslo: 3145/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru o ukončení nájmu a uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 
Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/34  
  

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o ukončení nájmu s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 2, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Jasinkova 1552/10, Ostrava-Hulváky, ke dni 30.06.2022 

  
4) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 2, velikosti 2+1, v 
domě na ulici Bedřišská 367/18, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu určitou od 
01.07.2022 do 31.12.2022, výše základního nájemného 4.878,75 Kč  

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o tomto rozhodnutí, zajistit ukončení nájmu na 

dosavadním bydlení a uzavření nové nájemní smlouvy na schváleném bydlení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0154/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3146/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Vantage Towers s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČ 09056009, o uzavření nové Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy č. OSPRM5 týkající se pronájmu části střechy o výměře 

10 m2 v domě č. p. 1190 stojící na pozemcích st. p. č. 1554, 3370 a 3371 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Rtm. Gucmana č. or. 3, na dobu určitou 5 let 
s tříměsíční výpovědní lhůtou se společností Vantage Towers s.r.o. se sídlem 
Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 09056009, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/34  
  

 
  

 
BJ 00043/2022 
Návrh na zřízení právního odboru, související organizační změny a 
změny organizačního řádu s účinností od 01.07.2022 
  
Usnesení číslo: 3147/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh tajemníka na zřízení odboru právního, související organizační změny a změny 

organizačního řádu s účinností od 01.07.2022 
  
2) ruší 
  s účinností od 01.07.2022 

- 2 funkční místa právníka úřadu 
  
3) zřizuje 
  s účinností od 01.07.2022 odbor právní a 

- funkční místo vedoucího odboru právního, 
- funkční místo právníka na odboru právním 

  
4) zařazuje 
  s účinností od 01.07.2022 

z odboru vnitřní správy a školství 2 funkční místa referenta přestupků a 1 funkční 
místo referenta přípravy přestupků do odboru právního 
z odboru bytového 1 funkční místo referenta agendy pohledávek a 1 funkční místo 
referenta agendy majetkové správy do odboru právního 

  
5) stanovuje 
  s účinností od 01.07.2022 

- počet funkčních míst na odboru právním na 7 
- počet funkčních míst na odboru bytovém na 12 
- počet funkčních míst na odboru vnitřní správy a školství 18 
- počet funkčních míst na ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky stávajících 133 

  
6) schvaluje 
  změnu č. 1 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

změnu přílohy č. 1 Organizačního řádu a Organizační strukturu dle příloh č. 1 až 5 
předloženého materiálu, vše s účinností od 01.07.2022 

  
7) určila 
  garantem odboru právního tajemníka 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/34  
  

8) ukládá 
  tajemníkovi provést organizační změny a vypsat výběrové řízení na vedoucího odboru 

právního  
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 01.07.2022 
 tajemník 

 
  

 
OI/RMOb/0042/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo – BD ul. Knüpferova 3 
a 4 
  
Usnesení číslo: 3148/RMOb-MH/1822/88 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ev. č. 

S/0221/2021/OI ze dne 26.8.2021 na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení 
kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Knüpferova 3 a 4“ se 
zhotovitelem stavby MIJO-STAV stavby s.r.o. se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 
00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 27833551 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0221/2021/OI ze dne 26.8.2021 na 

realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a 
Hulvákách: BD ul. Knüpferova 3 a 4“ se zhotovitelem stavby MIJO-STAV stavby s.r.o. 
se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 27833551, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 4 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru investičního 

 
 


